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V J  A  B  B  H A B  V Z E J V E  T E K .
Hírek a harcterekről. — A magyar huszár kalandja. — A moratórium meghosszabitása.

A magyar huszár.
Nagy baj esett a magyar hu­

szárokkal a napokban odafönn 
Lengyelországban. A muszka tá­
madott, a magyar nekivágott, vil­
logtak a kardok, szikrákat hányt 
az acél, dflbörgött a lengyel föld, 
az eltiprott szabadság szomorú ha- 
zája.Az egyik huszár mélyen bele­
vágott a kozákok tömegébe. Any- 
nyian voltak előtte s valamenyi- 
nek be akarta mutatni, hogy mit 
tud a magyar huszár, ha nagyon 
haragszik. Egyszerre a kozákcsapat 
megfordul s iramlik hazafelé, mint 
a veszett uyul. Sodorják maguk­
kal a mi huszárunkat mint a för­
geteg. A menekülés lehetetlen volt. 
Még nagyobb azonban a düh és ' 
az elkeseredés a mi huszárunkban, 
hogy ő most foglyul esett s any- 
nyian vannak körülötte, hogy le­
hetetlen velük elbánni. Mi több : - 
a kardját és a lovát is elvették 
tőle. ’ A sok medve legyőzte az 
oroszlánt. '

Mit szól ehhez a Juliska oda­
haza szép Magyarországon, a nád- 
iödeles, muskátlis ablaku kicsi 
házban, ha megirják neki a musz­
kák, hogy az ö Jancsija fogoly, 
kardja sincs, lova sincs, csak szé­
gyen és gyalázat a vagyona.

Szép csillagos estén, a mikor a 
holdvilág félpofával csodálkozott 
a huszár tenger bánatán — ezeken 
elmélkedett a mi huszárunk. Szu- 
ronyos örök ólálkodtak körülötte 
s neki se lova, se kardja. Hosszú­
szőrű, hosszufarku kozák-lovak le­
gelésztek a közelben. A mi hu­
szárunk gondolt merészet és na­
gyot. Egy óvatlan pillanatban, 
mint a macska keresztülvágta ma­
gát az őrein. Azok ijedten kaptak 
kardhoz, puskához, ae a nyíl nem 
oly sebes, mint a milyen sebesen 
a mi huszárunk a legelésző kozák­
paripa hátán termett. Belekapaszko­
dott a sörényébe, belevágta a sar­
kantyúját a ló oldalába s megin­
dult a hajsza arra felé, a  merre a 
csillagok szebben ragyognak s a 
honnan a hold biztatón integet. 
Vágtatott mint a villámos förge­
teg, utána üvöltöttek, OTditottak a 
kozákok, próbálták keríteni, utol­

érni — nem lehetett. Egy-két óra 
múlva már a magyar táborba 
nyargalt be a magyar huszár.

Most már megírhatják a musz­
kák a Juliskának, hogy mi történt 
az ő Jancsijával.

Mindez pedig most történt va­
lamelyik napon odafönn Lengyel 
országban. Kivel ? egy névtelen 
huszárral. Eggyel a sok ezer közűi.

Francia hadüzenet.
- Bécs, aug. 12.
<A Reichspost jelentése sze­

rint Francia ország hadüzenete 
a Monarkia ellen küszöbön áll.

-  Montenegró viccelődik.
'  Bécs aug. 12.

„A montenegrói kormány ha­
dat üzent a német kormánynak 
és Eckhardt német köret már­
él is hagyta Cetinjét.“

Az öreg Nikita mégsem lopja 
a napot hiába. Ebben a komoly 
nehéz időben, amikor sokak 
homloka összeráncosodik agond- 
tól, a kecskepásztorok királya 
gondoskodik arról, hogy az em­
beriség homlokára egykis derűt 
s ajkára mosolyt varázsoljon. 
Csinál egy jóviccet: hadat üzen 
Német országnak. Ezen aztán 
az egész világ jóizüen moso­
lyog ebben a nehéz időben, 
ebben a nagy melegben. Meg 
indul tehát a montenegrói „had“ 
s kecskeháton benyargal Ber­
linbe, ahol tárt karokkal várja 
majd valami cirkuszigazgató, 
hogy szerződtesse. Az öreg Nikita 
bizonyára sokszor látta, hogy 
a kutya megugatja a holdat s 
most ő is hasonlóképpen csele­
kedett.

Orosz katonaszökevények.
Körülbelül 700 orosz katona­

szökevényt Linzbe, Silzburgba 
és Innsbruckba internáltak.

A moratórium 
meghosszabbítása.

Holnap kormányrendelettel 
meghosszabbítják a moratóri­
umot. Tartalma két hónap lesz, 
amely augusztus 1-től számítódik.

Lelőtt léghajó.
Berlin, augusztus 12.

Wiederhofen felett egy fran­
cia léghajót, amely Velliers fe­
löl jött, német tüzérek lelőttek.

Agyonlőtt belga polgárok.
Aachen, augusztus 12.

A haditörvényszék négy bel­
ga polgári egyént halálra Ítélt, 
mert német katonákat Wiese 
község mellett agyonlőttek.

lljabb .német győzelem.
‘ Basel, augusztus 12.
A németek Elzász határában, 

Maasmünstérnél újabb győzel­
met arattak egy francia csapat 
fölött. A németek megkergették 
a franciákat) akiktől tizenegy 
agyat és több mint százharminc 
lotvat zsákmányoltak.
' Az orosz sereg Hátrál.

’ Az Orosz-L engyelországból 
kiszorított orosz csapatok alig­
hanem a deblin-ivangorodi vár­
ban fognak gyülekezni, mely 
vár a Visztula mellett van a 
Diepri folyó torkolatánál. Az 
orosz csapatokat a határról visz- 
szavonták. Az Orosz-Lengyelor- 
szágból való újoncok nagy ró 
sze megszökött, mielőtt még 
Ivangorodot elérték volna s ma­
gukkal vitték lovaikat is. A vár 
közelében lévő helységekben 
nagy pánik uralkodik az oro­
szok pusztítása miatt.

A németek a szosznovice- 
csesztokói vasútvonalat ismét 
helyreállították ; sok vasnti ko­
csit és nagymennyiségű kőszén­
készletet zsákmányoltak. A G ran­
da melletti hidat is helyreállítot­
ták.

Tilos a megállás.
A Budapesti Tudósítót felha­

talmazták a következő figyelmez­
tetés közzétételére :

A hidakon és katonailag őr­
zött épületek közvetlen közelé­
ben való megállás tilos ! A járó­
kelőknek a katonai közegek és 
őrségek első felszólítására vona­
kodás nélkül engedelmeskedniük 
kell, mivel különben kiteszik

magukat annak a veszélynek, 
hogy fegyverhasználatra kerül, 
sor.

A dunai hidak közelében áz 
úszás és csónakázás igen veszé­
lyes, mert az illetőkre, ha az őr­
ség felszólításának vagy intéz­
kedésének nem tesznek eleget, 
szintén lőnek.

Albánok Szerbiában.
A kormánycsapatok megszál­

lották Beratot és Fierit és foly­
tatják előnyomulásukat. Hirsze? 
rint a leikelők Gulliba vonul­
nak vissza. Ezek a hírek itt ki­
tűnő hatást tettek.

Katonai utósorozások.
A m. kir. honvédelmi minisz­

ter elrendelte, hogy álütás kö­
telesek megvizsgálása végett az 
állandó sorozó bizottságok any- 
nyiszor.üljenek össze, é s - mft-. ■ 
ködjenek a hányszor ez a je- : 
lentkező -''litáskötelesek kellő 
száma föl} un szükségesnek mu­
tatkozik.

Ezen bizottság elé azon 21—36 
éves állitáskötelesek lesznek 
előállítva kik állitáskötelezettsé- 
gilknek a rendes időben bármely 
okból még eleget nem tettek.

A városi katonai ügyosztály 
ez utón is felhívja a helyben 
tartózkodó ilyen egyéneket vagy 
helybeli illetőségi és máshol 
tartózkodó ilyen egyének hoz­
zátartozóit, hogy az ügyosztály­
nál (Szőgyény Marich ház) mi­
előbb jelentkezzenek. Az ügy­
osztálynál felvilágosítást, útba­
igazítást s a helybeli illetőségű­
ek mindjárt a legközelebbi utó- 
állitásra idézőt Is kapnak.

Fehérvári diákok Hozzátok 
fordu'unk egy kéréssel, biztosra vesz- 
szük, hogy teljesíteni |is fogjátok. 
A pályaudvaron átulazó katoná­
kat a vöröskeresztes hölgyek nem 
győzik ivóvízzel ellátni, menje­
tek tehát ti Fehérvári diákok s 
legyetek segítségére ezeknek a de­
rék honleányoknak. Mindegyik 
vigyen magával egy kannát és po­
harat. Jelentkezni a pályaudvaron 
lehet Flőgl Karolin elnöknőnél.

j SÓ VÉG JÁRTÓ vászonáruháza, Barátok épülete.
I IV ílff  V  V r Ir « 7 Íá Ií  ágy és asztalnemüek, paplanok, finom takarók, színtartó zefirek, _
I ________  _ _ _ _ _  törülközők, szőnyegek stb. = , f
- IIBr olcsó szabott árak mellett. “
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FEJÉRMEG'/g^APtA, i  }6i

kimutatáso’' ijíiaöásáy
B u d apes^ ád ^ t^ Jelen ti:J

A hadüg^tóisa^om  ̂ gonaos- 
bodotl arról, hogy az ütköze­
tekben szenvedeHVeHztéaégekről 
a csapatoktól. érkez^'jÖf&tósek
(veszteságldnriitatá^Qk).,; és ■ az
egészségügyi intézetek . részéről 
a közös közppntMudakozó; kxh 
dához intézett közlések ^hirek 
sebesültekről és. betegektől! le­
hető
tAtflSafllÍaíc.knzZŐ.i,áogy.aBaltÓr 
hibából eredhető nyugtalanko­
dás lehetőleg kizárassék vezen 
közlések ntáaybmása tilos. EUen- 
ben lehetővé fogják- tenni úgy 
a hírlapvállalatoknak, mint egyes 
személyeknek is, hogy ezen köz- 
leményebetíí «áz *;áltaIúK> kívánt 
számban a bécsi császárli kirá­
lyt! ..udvari, .és - államnyomdától 
(K. KÍ. Korit und Sttatadruokerei, 
Wien) beszerezhessék.

e veszteségkimutatáaok- és a se­
besültekről és betegekről szóló 
hírek,gyorsan tétessenek közzé, 
klzáija ezen . közléseknek több 
nyelvre való fordítását Minden 
ilyen iorditás különben is újabb 
Bzédést igényelne, ami újabb 
hibák, .forrásául szolgálhatna. 
Hogy ! azonban1 a zászló ‘ alatt 
levó'katonák 'szoir hozzátarto­
zói,--1 akik az 'állam nyelvét nem 
bírják,) e jegyzékeket megért­
hessék, a táblázatos kimutatás 
fejrovata a német, magyar és 
horvát nyelven kívül cseh, len­
gyel  ̂iráüién, szerb, román, szlo­
vén, ésnolasz nyelvű is lesz. A 
hadügyminisztérium a lakosság­
nak,'különösen-a müveit osztá­
lyoknak jóérzésére apellál, hogy 
polgártársaikat szükség esetén a 
jegyzékek megértésében minden 
erejükkel' támogassák.

H Í R E K .
— Katonai l előlépések. A 17. 

honvéd■ gyalogezredben a már 
közlötteken kívül előléptek még: 
Kliig Zoltán és Illés László fő­
hadnagyok-századosokká Varga 
AndOr.."hadnagy főhadnagygyá, 
CzeglédyGyaia, Stefancniits Jó­
zseféé Sziits János tartalékos 
gazdászati tiszthelyettesek g. had­
nagyokká.

A cs. és kir 69. gyalogezredben 
Zulawszky Béla és Peterner Mik­
sa századosok őrnagyokká iVm- 
cee Pál főhadnagy századossá.

a  cs. és kir. 13. huszárezred­
ben Cserhalmy Jenő százados 
őrnagygyá.

A VI. kér. csendörségnél a szám­
vivő karban Letső Jenő főhad­
nagy. századossá és Hein György 
hadnagy főhadnagygyá.

, , A.Jiapközl-Otthonnak ^rd/,
íiSzéchenyi • Viktomé naponként- 
•löV Basch Adolff pedig napon! 
.ként 5’liter. tejet.küld.

— Elszámolás. :A katonacsaládok
;:sBgMyezé3ére.!Ciszterciaj:'renanaz:

100 K-t.Cisztercita tanári kar itlhon- 
,'levő íágjai.95 koronát,-Magerar-An- 
talné 20 koronát küldtek!'Szerkesz­
tőségünkbe. A z -,i összeget-: rendelte­
tési helyére juttatjuk. ÍN;; r ; '

— A városi utcarendezés. A 
belügyminiszter értesítette a vá­
rost, hogy^az ntcaiendezési Jer­

; vezetet nem hagyja jóvá, inért 
'.most nincs -pénz-és -idő. -utca--
rendezésre. _
, __A népkonyha ma megkezdi

működését.
— A Vöröskereszt egylet javéra 

a Fejérmegyei Takarékpénztárhoz 
1914 évi: augusztus hó 12-ig a kö­
vetkező adományok érkeztek:
Dr. Prohászka Ottokár 1000 K
Gr. Pappenheim Szigfrid 1000 K
Gr. Szécheny Viktómé 600 k
Szüts . Jenöné 25 k
Vető Zsigmond és neje I0O k
továbbá:

Károlyi Gyuiáné gyűjtésének ered­
ménye a 24 számú lezárt gyűjtői­
vén 93 K 50 F.

Keresztes Zsigmond ur egy vég 
vásznat volt szives ajándékozni.

Visszaélés megakadályozása vé­
gett a Vöröskereszt egylet elnök­
sége ezúton hozza a közönség tu­
domására, . hogy az egyletnek szánt 
adományok elfogadására csak szá­
mozott és hivatalos bélyegzővel el­
látott gyűjtőivek birtokosai vannak 
feljogosítva, ezenkívül az egyletnek 
szánt adományok gyűjtésére szol­
gálnak az éttermekbe!-, kávéházak­
ban és más nyilvános helyeken el­
helyezett szintén számozott és ólom­
mal lezárt Vörösberesztes perselyek. 
Aki más módon gyűjt, s ezen egyé­
nek a bűnvádi eljárás megindítása 
végett a rendőrségnél vagy a Vö­
röskereszt egylet elnökségénél fel- 
jelentendők.

Figyelmezteti továbbá az elnök­
ség a közönséget, hogy a vörös­
kereszt jelvény használata szigo­
rúan tiltva van. Vöröskereszttel el­
látott bárminő jelvényt csak azok 
viselhetnek, akiket a vöröskereszt 
egylet erre feljogosít. Vöröskeresz­
tes jelvény jogtalan viselése az 1911. 
XX. t.c. szerint büntetendő kihá­
gást képez s ezen kihágás megtor­
lása végett az elnökség minden 
egyes esetben megteszi a szüksé­
ges lépéseket.

A vöröskereszt egylet elnöksége
— Bús időket élünk rossz csillagok 

járnak, az emberek mind, mind nagy 
csodára , várnak, sóvárgó szemekkel 
pislognak az égre: Itt az idő 
Herzog tégy valamit végre I És Het- 
zog tett is sok mindent és azonkí­
vül tett egy feljelentést a rendőr­
ségen amiatt, hogy vasúti raktáré­
ból 12 üveg pezsgőt elloptak. Talán 
a háborúba vitték, hogy Monteneg­
rót ágyuk helyett azokkal foglalják el.

— Hitelszövetkezeti tagok fi­
gyelmébe A legközelebbi üzleti 
nap ■ a szombati ünnep miatt 
pénteken lesz megtartva.

__ A Vöröskereszt kéti.-a, jó-  ̂
gzivfl ■ közönséget, hoa £ * 2 j* £

-szívart,::cigarettátn "cukrot,tvirá-
orot evümölcsöt küldeni a pálya-|

, u d v á T v ö rö sk e re sz tN k é sz ü lta ^
..

— Lelkesedés, a  .piacon.,Egy.yo-
:röskcresztes'*urinőa''helybehpia-
con gyümölcsöt gyújtott .az-átuta­

l ó  katonákirészéreí: Afederékasszo-,
, nvok olyan szives ; öröinmelr adtak . 
mindent, hogy nz ; összegyűlt adó-: 

■ mányi kocsin kellett elszállítani. Az 
árusítók' és vevők egyaránt .adtait, 
amennyi csak tőlük tellett s.m.kor 
mér .nehezedett a.‘ kpsác.,az .. egyik, 
gyümölcsárus Szabadi Pál, elvette 
iz  úrinőtől a kosarat-s 6 járt vele 
a többi árusokhoz. A kis kosara­
kon keresztül hamarosan vékák tel-’ 
lettéit s akinek nem volt gyümölcse 
az készpénzt adott helyette. így 
összegyűlt ,18 K 60 f.j is. A gyü­
mölcsöt vasútra vitték s a pénzen 
szivarti.cigareltát vesznek a kato­
náknak! . .

— Tábori levelezőlapok megér­
keztek és kaphatók a postán. Ara 
l f i l l . • ,

— Ostromolt a munkáscsapat. 
De ne higyje senki, hogy talán a 
háborúban valami várat ostromolták. 
Egyelőre csak itt Székesfehérvárott 
egy kis szatócs boltot ostromoltak 
meg. Kántor István Mantz János- 
ulca 13 sz. alatti sza ócs üzlete előtt 
tegnap éjjel 1 óra tájban 20—25 
munkóscsapatbeli katona és karsza­
lagos civil lármázott, dörömbölt, 
hogy nyissák, ki az üzletet. Mikor 
a helyzet már veszedelmes volt,, a 
kereskedő kinyitotta a boltot. A tá­
madók vettek egyet.mást, de a vé­
tel melleit elloptak 18 lilét rumot 
és pálinkát 3 nagyobb fonott bur­
kolatú üvegben. A rendőrség ki­
nyomozta, hogy Szanyi Mihály 25 
éves szárnyaspusztai' legény (Sár­
bogárdi járás) volt a tolvaj, kinek 
szállásán a rumot meg is találták. 
A pálinkával már elutaztak a kato­
nák. Szanyit letartóztatták és átad­
ták a katonai hatóságnak.

— Nagy a por a Budai-uton, pa­
naszkodnak miatta az öreg bakák. 
Naponkénti alapos öntözés lenne 
leghőbb óhajuk.

— Sikkasztó kocsis. Mohay Fe­
renc. sütőmester feljelentette kocsi 
sát Rieger -György kislángi legényt, 
mert 130 koronát elsikkasztott és 
megszökött. Keresik. .

— Öngyilkossági kísérlet. Rech- 
ner Anna cselénleány jégszódát 
ivott. Hogy miért ? Talán a háború 
miatt. Kivitték a kórházba, állapota 
nem veszélyes. .

— Elkobozott gyümölcs. A rend­
őrség nagyobb mennyiségű diny- 
nyét és más gyümölcsöt kobozott 
el a piacon, mert* azok az egész­
ségre ártalmasak voltak.

Dr. Kovács János ügyvédi 
irodáját Szent István-utca 5. sz. 
alá az öreg templom átellenébe 
helyezte át.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
: :  (BARáTOK' ÉPÜLETE.)

Pörkölt kávókóverókei utol­
érhetetlenek ! Saját,, villamos 
káyénagypörkölde! Telefon 251).

. . ,-í J
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— BUDAI-UT3. —

Augusztus hó 14—15 én 
Pénteken és szombaton:

Fekete kígyó.
Alakítja Magga Fugger hír­

neves berlini művésznő. ' 
Modern és rendkívüli! meg­
ható társadalmi dráma 3 
felvonásban. —' 4 'pótkép : 

1. Házasság a háztetőn. — 2. 
Varázsfuvol*, színes. — 3. A 
holdkóros. — 4. Közkívánatra 
A szabályos tangó, - ism. térj.
. Pénteken X előadás este 

9 órakor, szombaton, 4 
' el6adás.3,5,.7,:és9.kor.

Augusztus IB-Sn, (egy nap)
Pittsburgostroma.
Aktuális csatakép helyszíni 

' természetes felv. 3 féív.

VIB ÖZVEGY.
Vigjétég 3. fe|v,„.3 .pótkép :
1. Egy héj^a.-tengerparton-.-!
2. A hinta. [3, Híradó, ;aktu- 
álitások,-divat. stbr; ,v20 >felv..-

apróhirdetések.
60 heUéliter 6 é t  új bor sági­

hegyi termés kicsinyben is eladó. 
Tudakozódni Sárszentmihály 12. sz. 
alatt lehet. » . ­

Egy 2 szobás és egy 3 szobás 
utcai lakás .a, hozzátartozó mellék­
helyiségekkel együtt november 1-re 
kiadó öreg-utcai 5. sz. Zichy-liget 
közelében. >

Egy jókarban levő jégszekrény
olcsón eladó. Megtekinthető a vasúti 
áruraktárban. :

Kiadó lakás. Rákóczy-utca 17. 
sz. alatt egy. négy szobás lakás, 
esetleg két-két szobásnak is kiadó, 
november 1-re. Ugyanott istálló is 
kiadó. Tudakozódni, lehet Ligetsor 
2. sz. a. '

! Alsószoknyák, kötények : v , -v , v J \  f k
I raosó-, lüszter- és -clothból, MDyWk' fiuk és höl8yek részére, nagy viiasztékban találhatók -

'■ r : ; - ' - . . • .? „4;.>

.. - ' . •. . .*.-i v í - s  ^ $ J

i’AM

00000888


